ANEXO I – CATEGORIAS 

  
1.​ RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 152.627,56 (um cento e cinquenta e dois mil 

e seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos) distribuídos em 14 

(catorze) projetos contemplados em uma única categoria geral da seguinte forma: 

a) Até R$ 10.901,97 (dez mil e novecentos e um reais e noventa e sete centavos) para 

cada projeto cultural em uma categoria única; 

b) Os projetos deverão atender a uma das temáticas das Comissões Municipais 

Setoriais da Fundação Cultural “Benedicto Siqueira e Silva” e dispostas no Artigo 9º da

[...]

ao projeto cultural [INDICAR NOME DO PROJETO], contemplado no conforme processo 

administrativo nº [INDICAR NÚMERO DO PROCESSO].  

4. RECURSOS FINANCEIROS  

4.1. Os recursos financeiros para a execução do presente termo totalizam o montante 

de R10.901,97 (dez mil e novecentos e um reais e noventa e sete centavos). 

4.2. Serão transferidos à conta do(a) AGENTE CULTURAL, especialmente aberta no 

[NOME DO BANCO], Agência [INDICAR AGÊNCIA], Conta Corrente nº [INDICAR CONTA], 

para recebimento e movimentação. 

5. APLICAÇÃO DOS RECURSOS